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berettigede Mellem- og Realskoler, alt forsaavidt de paa- 
gældende Skoler maatte være villige .til at gaa ind under 
det offentlige Skolevæsen, og at der mellem Staten og de 
nævnte Kommuner træffes Overenskomst om Fordeling og 
Ordning af de paagælde'nde Skoler i Overensstemmelse med 
følgende Regler: 

1) Fordelingen af Udgiften.. Udgiften til Overtagelsen 
samt til Undervisningen i de i de 3 nævnte Kommuner 
offentlig drevne højere Almenskolers Gymnasie-, Real-, Pige- 
skole- og Mellemskoleklasser deles mellem Staten og den 
paagældende Kommune saaledes, at S.taten bærer 2/5 og 
Kommunen 3/5 deraf, alt efter nærmere Regler, som ved 
Overenskomst mellem Staten og Kommunerne maatte blive 
truffet. 

2) Lønning m. m. Rektorerne ved Statens og Kom- 
munernes ovenfor nævnte Gymnasieskoler lønnes efter de i 
Lov .Nr. 132 af 22. April 1916 for Rektorer ved Statens 
højere Almenskoler fastsatte Regler. Lærere og Lærerinder 
ved Gymnasieskolerne, der udfører et Arbejde ved Skolerne, 
der i Art og Omfang svarer til de nuværende Statsskolers 
Adjunkters, lønnes efter de for disse i nævnte Lov givne 
Bestemmelser, dog med en ugentlig Undervisningspligt paa 
27 Timer. (Denne forøgede Undervisningspligt skal ogsaa 
gælde med Hensyn til de Lærere og Lærerinder, der frem- 
tidig ansættes ved Metropolitanskolen). De øvrige faste 
Lærere og Lærerinder ved de af Staten overtagne Skoler 
oppebærer den Løn, hvormed et tilsvarende Arbejde lønnes 
i vedkommende Kommune; forsaavidt nogen af dfe paa- 
gældende umiddelbart før Lovens Ikrafttræden med Under- 
visningsministeriets Anerkendelse som Rektor, Overlærer eller 
Adjunkt maatte have virket som saadan, lønnes den paa- 
gældende efter de for Statens tilsvarende Embedsmænd til 
enhver Tid gældende Regler. Timeløsrere og Timelærerinder 
i Statens Skoler lønnes efter de for Statens øvrige Skoler 
gældende Regler. Beregningen af de ved Gymnasieskolerne 
fremtidig ansatte faste Læreres og Lærerinders Tjenestealder 
sker efter Reglerne i ovennævnte Lov af 22; April 1916. 

3) Skolepenge (Skoleafgift). Undervisningen i Statens 
og Kommunernes Gymnasie-, Real-, Pigeskole- og Mellem- 
skoleklasser er vederlagsfri for Elever, hvis Forældre er 


